
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -08/11/2012
                                                               HORA -  14:00:37
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13126          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 001456.2400.12-5
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 22/11/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 22/11/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0766/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 748 EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/NAVEGACAO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   748.046.0001
 
        BATERIA 12 VOLTS, 25  PLACAS, 170 AMPERES, SELADA.
        PARA EMBARCACOES, EMPILHADEIRAS E GUINDASTES.
 
        QTD TOT: 24          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 24
        RECURSO :  8000 - REC PROPRIOS - AUTARQUIAS
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   748.500.0002
 
        CONJUNTO CONTENDO MOTOR DIESEL MARITIMO; LINHA DE PROPULSAO
        PARA MOTOR MARITIMO E REVERSOR HIDRAULICO PARA MOTOR MARITI
        MO; FAIXA DE POTENCIA DE 315 A 350 HP (232 A 258KW) A 3.800
        rpm PARA A LANCHA CABRASMAR 32 PES, CONFORME  SEGUE:
        01) 01(UM) MOTOR DIESEL MARITIMO, POTENCIA ENTRE 315-350 HP
        (232 A 258 KW); TORQUE ENTRE 400-450 Nm A 1.600 rpm; TORQUE
        ENTRE 700 - 750 Nm A 2.200 rpm E TORQUE  ENTRE 580 - 620 Nm
        A 3.800 rpm;  CONSUMO  MAXIMO  A  1.600 rpm  EM  TORNO   DE
        10 LITROS/HORA, CONSUMO  MAXIMO  A  2.500 rpm  EM  TORNO DE
        25 LITROS/HORA E  CONSUMO  MAXIMO A  3.800 rpm EM  TORNO DE
        65 LITROS/HORA; CILINDRADA DE 4.000 A 4.300 LITROS; 6 CILIN
        DROS EM LINHA; INJECAO DIRETA DE COMBUSTIVEL; ASPIRACAO COM
        TURBO COMPRESSOR COM INTERCULER, SISTEMA ELETRICO 12 VOLTS-
        25 KW; ALTERNADOR 12 VOLTS-80 AMPERES; REFRIGERACAO EXTERNA
        COM BOMBA D'AGUA COM ROTOR DE BORRACHA E REFRIGERACAO  INTER



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  001456.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        NA COM TROCADOR DE CALOR ATRAVES DE BOMBA D'AGUA CENTRIFUGA;
        SISTEMA DE LUBRIFICACAO DO MOTOR TIPO FORCADA; CALCOS DE MON
        TAGEM DE BORRACHA TIPO FLEXIVEL; SISTEMA DE ESCAPAMENTO  UMI
        DO (MUFLA), PAINEL DE CONTROLE COMPLETO; CHICOTE; SIFAO  DE
        DESCARGA  PARA  ESCAPAMENTO; BOMBA  DE  VACUO PARA TROCA DE
        OLEO LUBRIFICANTE; SUPORTE  PARA  CAIXA DE REVERSAO; KIT DE
        FERRAMENTAS.
        2) 01 (UMA) LINHA DE PROPULSAO COMPOSTA DE :
        2.1)
         EIXO PROPULSOR FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL NORMA AISI 316-1
         COM 2.1/4" DE  DIAMETRO E 3.000 mm DE  COMPRIMENTO, USINADO
         COM AS DUAS EXTREMIDADES CONICAS, BALANCEADO E EQUIPADO COM
         PORCAS, CHAVETAS, CUPILHAS E ANODO DE ZINCO;
        2.2)
         TUNEL FLUTUANTE FABRICADO EM LIGA DE BRONZE FUNDIDO, EQUIPA
        DO COM BUCHA DE LATAO/NEOPREME;
        2.3)
         PE DE PINTO FUNDIDO EM LIGA DE BRONZE, EQUIPADO  COM BUCHA
        LATAO/NEOPREME;
        2.4)
         PE DE GALINHA FUNDIDO DE BRONZE, EQUIPADO  COM  BUCHA DE LA
        TAO/NEOPREME;
        2.5)
         HELICE DE 20" X 18.¾" X 4 PAS X CUP FABRICADO EM LIGA DE AL
        TA RESISTENCIA DE NiBrAL, USINADO COM FURO CONICO  E  RASGO
        DE CHAVETA, BALANCEADO DINAMICAMENTE;
        2.6)
         FLANGE PARA TUNEL DE ACORDO COM ITEM 2.2;
        2.7)
         SELO MECANICO PARA A VEDACAO EIXO DE 2".¼" DE ACORDO COM
        ITEM 2.1.
        3) 01(UM) REVERSOR MARITIMO TIPO HIDRAULICO, RELACAO DE REDU
        CAO 2,13:1 PARA ACOPLAR NO MOTOR  FAIXA  DE  POTENCIA ENTRE
        315 A 350 HP (232 A 258 KW), ESPECIFICADO NO ITEM 1.
        OBSERVACOES:
        CONDICOES DE PARTICIPACAO:
        - VISITA TECNICA A LANCHA SPH (CABRASMAR 32 PES) ONDE SERA
        EMITIDO ATESTADO  DE  VISITA  TECNICA, CONTATO  COM  ENG.º
        ORLANDO MACHADO SANCHES, FONE 3288 9214 OU NA SEDE DA SPH,
        SITO AV: MAUA, 1.050, CENTRO, PORTO ALEGRE - RS;
        -GARANTIA EM MESES OU HORAS TRABALHADAS;
        -FORNECIMENTO DE MANUAIS COM ESPECIFICACOES TECNICAS;
        -ATESTADO QUE O EQUIPAMENTO OFERTADO E TECNICAMENTE  COMPATI
        VEL COM A LANCHA SPH/DH (CABRASMAR 32 PES);
        -FORNECER EQUIPAMENTO JUNTO AO ARMAZEM C-3  DO CAIS DO PORTO
         DE PORTO ALEGRE COM FRETE E IMPOSTOS INCLUIDOS.
 
        QTD TOT: 1           UNI: cj
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        ESTALEIRO DE TRIUNFO
        AV. DOS PIONEIROS, S/N - TRIUNFO
        QTD: 1
        RECURSO :  8000 - REC PROPRIOS - AUTARQUIAS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  001456.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
OBSERVACOES GERAIS :
        PARA O LOTE 2 O PRAZO DE ENTREGA SERA DE 180 DIAS.
______________________________________________________________________________
 
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
 
OBS:4    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA NA ENTREGA DA DOCUMENTACAO ORIGINAL ANEXAR
          A RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO,  SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 08/11/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


